



آفتی:

۱- چهره مورد نظر ما ۲- رکورددار بازی ملی در فوتبال ایران- مدافع تیم ملی فوتبال پاراگوائه ۳- خم پارچه- از فلزات- تیمی در فوتبال آلمان- چه کسی- خیس ۴- هافبک آرژانتینی سابق یونایتد- مهاجم سابق استقلال- درداک ۵- حرف خوردنی- رئیس سابق فدراسیون فوتبال- باشگاهی در آلمان ۶- پول نامی- پسوند شباهت- حرص و طمع- حرف ندا ۷- چکیده- رود مصر ۸- کاپیتان سپاهان- اسطوره فوتبال کاستاریکا ۹- دیوار بلند- نشانه ۱۰- جنبش در بیماری- نفس خسته- ویتامین جدولی- خیس ۱۱- تیم ایرانی‌ها در فوتبال یونان- پیشگسوت باشگاه استقلال تهران- خودروی کره‌ای ۱۲- مدافع سابق آت میلان- از مربیان سرشناس فوتبال برزیل- مسابقه اسپدوانی ۱۳- حرف پیروزی- شگرد- شکلک- لقب فرگوسن- حرف دهان کجی ۱۴- نام داویدز هافبک سابق هلند- باشگاهی در ایتالیا ۱۵- باشگاهی در پرتغال

عمودی:

۱- مهاجم ایتالیایی سابق رئال ۲- رودی در جنوب کشورمان- دروازه‌بان افسانه‌ای رئال ۳- پوشش سر- از درختان- اراده- نیم‌تنه مردانه- ستاره سینمای جهان ۴- تنیس‌باز اسبق بریتانیا- مهاجم سابق استقلال- مدل ۵- وسیله درو- مهاجمی از فوتبال برزیل- از خزنده‌ها ۶- دریای عرب- کوره شیرینی‌پزی- ستاره سابق آژاکس آمستردام- عربان ۷- اجاره‌بها- پیکار و آورد ۸- از مربیان شهر فوتبال فرانسه- کاپیتان خروس‌ها در جام جهانی ۲۰۰۶، ۹- سوره‌ای در قرآن- چین و چروک صورت ۱۰- قورباغه- یک لحظه- عدد فوتبال- خاندان ۱۱- گاوحشی تبتی- دروازه‌بان تیم ملی فوتبال انگلیس در یورو ۲۰۰۴ پرتغال- دروازه‌بانی از برزیل ۱۲- کشور دوندنه‌های استقامت- هافبک مکزیک در جام جهانی ۲۰۰۶- از پرندگان ۱۳- تکرار حرف- نفی عرب- تیمی در فوتبال ایتالیا- مادر همه ورزش‌ها- صفحه مجازی ۱۴- سرمربی سابق پرسپولیس- تیمی در فوتبال ایتالیا ۱۵- دروازه‌بان سابق و خارجی سپاهان

جدول سودوکو ۱۹۸

۳	۹	۷	۱	۶	۵
۳	۶		۵	۷	
۹		۶			
	۸			۲	
	۴				
۴	۳	۵			
			۶	۳	
			۱	۵	

حل جدول ۱۹۷

۷	۹	۳	۴	۶	۵	۱	۲	۸
۸	۶	۱	۲	۳	۹	۷	۴	۵
۴	۲	۵	۸	۷	۱	۹	۳	۶
۳	۸	۲	۹	۴	۷	۵	۶	۱
۶	۴	۹	۱	۵	۳	۸	۷	۲
۱	۵	۷	۶	۲	۸	۴	۹	۳
۹	۱	۴	۳	۸	۶	۲	۵	۷
۵	۳	۸	۷	۹	۲	۶	۱	۴
۲	۷	۶	۵	۱	۴	۳	۸	۹

گزارش روز



۷ چهره ویژه بازی‌های ملی توروز ۱۴۰۲

رسول مجیدی

روزنامه‌نگار

رتگی

ایتالیا بازی‌های انتخابی یورو را خوب شروع نکرد. در مسابقه اول مغلوب انگلیس شد و بعد تنها با دو گل از سد تیم ضعیف مالت گذشت. اما حاشیه اصلی درباره تیم ایتالیا ماجرای مهاجم نوک‌شان بود. مانچینی که بدرستی دریافته تیمش در پست شماره ۹ مشکل دارد و در سری آ هم هیچ ایتالیایی گلزنی وجود ندارد به سراغ یک استعداد آرژانتینی رفت که پدربزرگ ایتالیایی دارد؛ متئو رتگی. در ایتالیا خیلی‌ها می‌گویند چرا از بازیکنی که ایتالیایی اصیل نیست، در ایتالیا دیده به جهان نگشوده، در تیم ملی زیر ۱۹ ساله‌های آرژانتین به میدان رفته استفاده می‌شود اما او ۲ گل از ۳ گل ایتالیا در ۲ بازی اخیر را به ثمر رساند تا نشان دهد حضورش بسیار تأثیرگذار بوده.

رونالدو

بارقتن رونالدو به النصر و روزهای بدش در جام جهانی قطر تصور می‌شد کار این ستاره در تیم ملی پرتغال به پایان رسیده اما او هنوز برای زدن رکورد‌های ملی انگیزه دارد. با آمدن مارتینز به تیم ملی پرتغال دیگر رونالدو مثل جام جهانی

نیمکت نشین نیست. در ترکیب اصلی قرار می‌گیرد و البته گل می‌زند. او در بازی‌های ملی اول سال، موفق شد یک رکورد تاریخی دیگر هم برزند و با بازی مقابل لیختن‌اشتاین تبدیل شود به بازیکنی که بیشترین بازی ملی در تاریخ را انجام داده. او صد و نود و هفتمین بازی‌اش را تجربه کرد و ۴ روز بعد هم در بازی مقابل لوکزامبورگ به عدد ۱۹۸ رسید. کریس در هر دو بازی گل زد تا رکوردش در صدر جدول آقای گلی بازی‌های ملی جهان را هم به عدد ۱۲۲ برساند.

هری کین

انگلیس بازی‌های انتخابی یورو ۲۰۲۴ را عالی شروع کرد. اول ایتالیا را برد و انتقام باخت فینال یورو ۲۰۲۰ را از آنها گرفت و بعد هم ۲ گل از سد اوکراین گذشت. ستاره آنها در این دو بازی هری کین بود. کاپیتان تیم ملی انگلیس که هنوز هم از بابت از دست دادن ضربه پنالتی مقابل فرانسه در جام جهانی و همچنین سقوط «سه شیر» به سطح دوم لیگ ملت‌ها از او انتقاد می‌شود، در بازی با ایتالیا از روی نقطه پانلتنی گل دوم تیمش را به ثمر رساند و با زدن ۵۴ گل و گذر از رکورد وین رونی، به‌تنهایی رکورددار گلزنی در تاریخ تیم ملی انگلیس شد. او در بازی بعدی هم گلزنی کرد تا رکوردش را ارتقا ببخشد.

مسی

آرژانتین قهرمان جام جهانی هم در دو هفته نخست سال ۱۴۰۲ دو بازی دوستانه انجام داد؛ با دو رقیب کم نام و نشان. آنها ابتدا پاناما را ۲-۰ بردند و بعد ۷ گل به کوارسانو زدند. مسی در جریان این ۲ بازی ۴ گل زد که ۳ تايش در بازی دوم بود. حالا مجموع گل‌های ملی مسی به ۱۰۲ رسیده. او فقط ۷ گل تا رکورد علی دایی فاصله دارد و البته ۲۰ گل با رکورد رقیب دیرینه‌اش رونالدو.

مک تومینای

اسپانیا دوران تازه‌اش با لوییز دلا فوئنته را شروع کرد. شروعی که البته آنچنان هم درخشان نبود. آنها بازی اول را از نروژ بردند و بعد در بازی دوم، بعد از ۹ سال در این رقابت‌ها باختند. آن هم مقابل اسکاتلندی که تا پیش از این فقط ۲ بار اسپانیا را برده بود. ستاره اسکاتلند در این بازی اسکات مک‌تامینی بود. او هر ۲ گل بازی را به ثمر رساند تا آنها در گلاسگو به یک پیروزی مهم برسند. اسکاتی ۴ روز قبل هم در دیدار با قبرس ۲ گل زده بود تا نشان دهد در سیستم ۳-۶-۱ استیو کلارک حسابی جا افتاده. مک تامینی تا قبل از این فقط یک گل ملی در کارنامه داشت و حالا ۵ گل زده شد!

تدسکو

خیلی‌ها منتظر بودند تا در بهار امسال بازی‌های بلژیک تحت هدایت سرمربی

مشاهیر هفته

فرگوسن و ونگر در تالار مشاهیر لیگ برتر

هفته پیش با اعلام سایت رسمی لیگ برتر انگلیس، نام بیرالکس فرگوسن سرمربی اسطوره‌ای و پیشین منجسترونیاتند به همراه آرسن ونگر سرمربی نامدار و پیشین آرسنال وارد تالار مشاهیر لیگ برتر شد. این دو مربی اسکاتلندی و فرانسوی که در لیگ برتر انگلیس خاطرات خوبی را برای هواداران تیم‌های منجسترونیاتند و آرسنال ساختند، اولین مربیانی هستند که نامشان در تالار مشاهیر لیگ برتر قرار می‌گیرد. فرگوسن ۸۱ ساله که بین سال‌های ۱۹۸۶ تا ۲۰۱۳ هدایت شیاطین سرخ را برعهده داشت، این تیم را به ۳۸ عنوان قهرمانی در رقابت‌های مختلف رساند که از آن جمله می‌توان به ۱۳ قهرمانی در لیگ برتر و دو قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا اشاره کرد. ونگر ۷۲ ساله هم که بین سال‌های ۱۹۹۶ تا ۲۰۱۸ روی نیمکت سرمربیگری آرسنال بود، سه قهرمانی در لیگ برتر انگلیس، هفت قهرمانی در جام حذفی انگلیس و هفت قهرمانی در جام خیره‌برای برای توپچی‌های لندن به ارمغان آورد.

شبکه‌های اجتماعی

رکورد جدید مسی در اینستاگرام

لیونل مسی به تازگی به تعداد ۴۵۰ میلیون دنبال‌کننده در شبکه اجتماعی اینستاگرام رسیده است. او پس از قهرمانی در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، رشد چشمگیری در زمینه دنبال‌کنندگان اینستاگرامی داشته است. البته او هنوز فاصله چشمگیری با کریستیانو رونالدو دارد. رونالدو که بیشترین دنبال‌کننده را در شبکه اجتماعی اینستاگرام دارد، در حال حاضر ۵۷۰ میلیون فالوور دارد. یعنی کریستیانو رونالدو، ۱۲۰ میلیون دنبال‌کننده بیشتر از لیونل مسی در اینستاگرام دارد. البته علت اینکه کریستیانو رونالدو فالوورهای بیشتری در اینستاگرام دارد می‌تواند به این مربوط باشد که ستاره پرتغالی نسبت به ستاره آرژانتینی، فعالیت بیشتری در شبکه اجتماعی اینستاگرام دارد و کارهای تبلیغاتی زیادی در این شبکه انجام می‌دهد. بد نیست بدانید لئو مسی تصاویری که از قهرمانی خود در جام جهانی در اینستاگرام پست کرد، رکورددار پرایک‌ترین پست تاریخ اینستاگرام را از آن خود کرد. این در حالی است که مسی پرفالوورترین شخصیت اینستاگرام نبود و به تازگی به ۴۵۰ میلیون فالوور رسیده است.

مصاحبه هفته

انریکه: رسانه‌های اسپانیایی مثل کرکس هستند

لوییز انریکه حالا یکی از مربیان معروف بدون تیم است که این روزها به بسیاری از تیم‌ها مرتبط می‌شود. او در تعطیلاتی که گذشت مصاحبه جالبی انجام داد و در این مورد گفت: «بعد از جام جهانی هیچ‌کدام از نشریات اسپانیایی را دنبال نکرده‌ام و فقط رسانه‌های انگلیسی را خوانده‌ام. اسپانیایی‌ها فشار زیادی به من تحمیل کرده‌اند و من نمی‌توانستم با تظاهر به قبول حرف‌های آنها، خودم را کنترل کنم.» او با تندی به رسانه‌های اسپانیایی حمله کرد و گفت: «آنها مانند حیوانات موذی و کرکس از من سوءاستفاده کردند. درست است که ما در جام جهانی اشتباهاتی مرتکب شدیم اما در مدتی که سرمربی اسپانیا بودم از تصمیماتم راضی بودم.» همچنین ماجرای رفتنش به تانهام را هم به نوعی تکذیب کرد: «کار در انگلیس را بسیار دوست دارم اما خودم را در جولای در لیگ برتر نمی‌بینم. همچنین علاقه دارم به تیمی اضافه شوم که بتواند کار مهمی انجام دهد. فعلاً به لیگ برتر نخواهم رفت.» البته شایعه جدی‌تر درباره او این است که با جدایی احتمالی پپ، این است که قبلاً هم سابقه جانشینی پپ در بارسا را داشته به ورزشگاه اتحاد می‌رود.

چگونه بایرن و ناگلزمن به انتهای راه رسیدند؟

ترس از پایان سلطه بر بوندس لیگا!

علی‌بابازاده

روزنامه‌نگار

بایرن بدموقع به سراغ ناگلزمن آمد و بدموقع‌تر از آن هم حکم به اخراجش داد؛ مسیری که می‌توانست با حضور موفق در دورتموند، تاتنام و یا سویا آغاز شود و سپس به مونیخ برسد، حالا به انتها رسیده و مربی جوان آلمانی از صعود به «نوک قلعه» بازمانده!

شواهد می‌گویند جولیان ناگلزمن از ابتدای فصل هم گزینه دائمی مونیخ نبود و مدیران پرادعای این باشگاه هالیوودی سودای اخراج جولیان را در سر داشتند. حسن صالح حمیدزیچ مدیر ورزشی بایرن در رأس این امور قرار داشت و شب شکست ۲-۱ برابر لورکوزن در بوندس لیگا تصمیم خود را به اولیور کان منتقل کرده. باورایی‌ها در توئیتر تیم مدیریتی بایرن را «دلک» خطاب می‌کردند ولی، ناگلزمن بهانه اصلی را به دست آنها داده و حمیدزیچ را در موضع قدرت نشانده بود؛ «هیچ کسی به اندازه ما با دقت از نزدیک جلسات تمرینی و مسابقات را دنبال نمی‌کند. دیگر آن انرژی لازم را از بازی‌ها و تمرینات تیم دریافت نکردیم و باخت به لورکوزن مهر تأییدی بر این موضوع بود. اگر به عملکرد

تیم در نیم فصل دوم نگاه کنید، متوجه می‌شوید که این افت مقطعی نیست. در واقع از ابتدای فصل گذشته تا امروز، آن ثبات همیشگی که از بایرن مونیخ انتظار داشتیم، وجود نداشت. ما وقتی با توخل تماس گرفتیم، در اولین برخورد بسیار با اشتیاق و آماده به نظر می‌رسید. پس به این جمع‌بندی رسیدیم که زمان تغییر فرا رسیده و ممکن بود توماس در پایان فصل دیگر در دسترس نباشد!»

ناگلزمن بعد از ۸۴ حضور روی نیمکت بایرن، آمار ۶۰ پیروزی، ۱۴ تساوی و ۱۰ شکست را ثبت کرد و مونیخی‌ها را به یک قهرمانی در بوندس لیگا و دو قهرمانی در سوپر جام آلمان رساند. ظاهراً نتایج و روند تیمی راضی کننده نبوده و باشگاه پس از اخراج توخل از چلسی او را زیر نظر داشته؛ در این بین شایعات پیشنهاد رئال مادرید به توماس برای جانشینی آنچلوتی هم مدیران بایرن را مجبور کرد تا زودتر از حد موعد قید همکاری با ناگلزمن را بزنند.

فصل برای قدرت اول آلمان هنوز به پایان نرسیده و شانس کسب سه‌گانه با سرمربی جدید وجود دارد؛ با این همه ترس از شکست برابر منچستر سیتی و جا ماندن

از دورتموند در بوندس لیگا و پایان سلطه بر آن، توماس توخل را در میانه فصل به آلبانز آره نا گشاند و بهانه جویی‌های مقامات باشگاه را دو چندان کرد. اسکای نوشته روند منفی در مسابقات داخلی، پیشرفت نکردن بازیکنان مستعد و خریدهای جدید از جمله سادیو مانه و مسائل انضباطی در اخراج ناگلزمن دخیل بوده.

حکم اخراج اما زمانی مَهر شد که جولیان در آخرین فبفادی تمرینات بازیکنان غیرملی پوش را تعطیل کرده و خودش نیز به سفر و تفریح و اسکی پرداخته!

تا قبل از استخدام توخل، این ناگلزمن بود که روی لبه تیغ راه می‌رفت و حالا با تغییر مربی، مدیران بایرن هستند که تاوان تصمیم‌شان را خواهند داد؛ کیست که نداند تصاحب سه‌گانه با توخل، اولیور کان و حمیدزیچ را به عرش خواهد رساند و ناکامی احتمالی او شعار «دلک‌ها با هم متحد شده‌اند» را به صدا درخواهد آورد!

